56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 a 16 de janeiro de 2020,
de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 5.810/94, Certidão de
Óbito nº 065680 01 55 2020 4 00074 174 0031219 50.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 29 de janeiro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 518766

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 013/2019 PROCESSO 2020/68627
FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES

DAS PARTES: BENEFICÊNCIA NIPO BRAISLEIRA DA AMAZÔNIA (CEDEN-
TE); CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO
HEMOPA (CESSIONÁRIO).
DO OBJETO: Cessão de uso, a título não oneroso, de uma área, situada nas
dependências do prédio do Hospital Amazônia, imóvel de propriedade da,
BENEFICIÊNCIA NIPO BRASILEIRA DA AMAZÔNIA, localizado na Travessa
Nove de Janeiro n° 1267, São Braz, Belém-Pa..
DO PRAZO: O Contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, contado
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado no
contrato.
DO VALOR: A título gratuito.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 10/10/2019
ASSINATURAS:
GILBERTO OSAMU YAMAMOTO – BENEFICÊNCIA NIPO BRAISLEIRA DA
AMAZÔNIA (CEDENTE)
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CESSIONARIO).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 518670
EXTRATO DE CONTRATO 001/2019 PROCESSO 2020/66229

FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: UNIMED OESTE DO PARÁ COOPERATIVA DE TRABALHO MÉ-
DICO – SANTARÉM (CONTRATANTE); CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMO-
TERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: O FORNECIMENTO DE SANGUE, HEMOCOMPONENTES e HE-
MODERIVADOS examinados e liberados por parte da CONTRATADA, aos
benefi ciários da CONTRATANTE que se encontrarem em atendimento am-
bulatorial e hospitalar
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) ano, con-
tado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado
no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019
ASSINATURAS:
DR ALBERTO MARIANO GUSMÃO TOLENTINO – UNIMED OESTE DO PARÁ
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO – SANTARÉM (CONTRATANTE);
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 518581
EXTRATO DE CONTRATO 012/2019 PROCESSO 2020/66746

FORNECIMENTO DE SANGUE E HEMOCOMPONENTES
DAS PARTES: BENEFICÊNCIA NIPO BRAISLEIRA DA AMAZÔNIA  (CONTRA-
TANTE); CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDA-
ÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
DO OBJETO: O FORNECIMENTO DE SANGUE, HEMOCOMPONENTES e HE-
MODERIVADOS examinados e liberados por parte da CONTRATADA, aos
pacientes da CONTRATANTE.
DO PRAZO: A vigência do presente instrumento será de 01 (um) ano, con-
tado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, conforme fi xado
no contrato.
DO VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem fonte de recurso estimada.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA: 10/10/2019
ASSINATURAS:
GILBERTO OSAMU YAMAMOTO – BENEFICÊNCIA NIPO BRAISLEIRA DA
AMAZÔNIA (CONTRATANTE)
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – FUNDAÇÃO HEMOPA (CONTRATADA).
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio, nº 2109, Bairro
Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Belém – PA.

Protocolo: 518621

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2019
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo 2019/473404 - Pregão Eletrônico 070/2019 - AQUISIÇÃO
DE TESTES IMUNOLÓGICOS CONFIRMATÓRIOS, COM CESSÃO DE
EQUIPAMENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS Á FUNDAÇÃO
HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Grupo único: Itens 01 e 02 – REM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ Nº
47.334.701/0001-20, com a proposta de R$ 140.996,88 (Cento e quarenta
mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2019/473404 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 29 de janeiro de 2020.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 518685

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 30/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO          Coordenadora/COLOG       57211563/2
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339036                    4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2020/30155     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 518604
Nº DA PORTARIA: 29/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:               Matricula:
MARIA CHAVES ZUMERO CARDOSO            Coordenadora/COLOG       57211563/2
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339030                    4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2020/30129     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 518601
Nº DA PORTARIA: 31/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                   Cargo do servidor:                         Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA                 Gerente/GEMAN                       57225121
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          339030                   3000,00
10122129783380000                    669                          339036                   500,00
10122129783380000                    669                          339039                    500,00
Observação:                  Nº do Processo: 2020/46190      Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 518615

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 035 DE 28 DE JANEIRO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para, sob a Presidência da
primeira, comporem a COMISSÃO DE ÉTICA MÉDICA da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna – FHCGV.

MEMBROS NOME CARGO
PRESIDENTE LUCIANA MACEDO DA SILVA GAVINHO MEDICA
SECRETARIO RENATA MARIA COUTINHO ALVES MEDICA
SUPLENTE ANDREA  RODRIGUES TORRES ANDRADE MEDICA

MEMBRO EFETIVO MAURICIO FORTUNA PINHEIRO MEDICO
MEMBRO EFETIVO FELICIANO MENDES VIEIRA JUNIOR MEDICO
MEMBRO EFETIVO MARIO ROBERTO FREIRE LOBATO MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 518656